1

Rua Curitiba, Nº 1080, Centro

(66) 3592-3200

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 016
AO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025

A Comissão de Acompanhamento e Elaboração do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura
Municipal de Brasnorte, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica e
de acordo com o art. 37, inciso II, da Constituição Federal, Legislação Municipal - Lei Nº 039/2011, Lei Nº
041/2011, Lei Nº 043/2021 Lei Nº 131/2023, Lei Nº 2.814/2025 e demais legislações pertinentes, torna público:

I. Divulgar que NÃO HOUVE Interposição de Recursos da Sobre a Divulgação do Resultado Provisório;

II. Divulgar o Resultado Classificatório - Anexo I;

III. Divulgar que Houve Interposição de Recursos sobre a Divulgação do Resultado da Prova Objetiva de
Múltipla Escolha conforme abaixo:

Cargo: Técnico de Nivel Superior - Assistente Social

Recorrente: Rosenil da Conceição Silva (4516)
Questão: 01 - Conhecimentos Específicos
Descrição dos Fatos: Venho respeitosamente apresentar recurso contra o gabarito da questão que trata da financeirização da

seguridade social.
Fundamentação: A questão aborda a forma pela qual ocorre a transferência de fundos públicos ao mercado privado sem

romper formalmente o modelo constitucional da seguridade social, conforme o debate contemporâneo
sobre a financeirização.

Pedido: Diante do exposto, e considerando a complexidade conceitual da questão, solicito a atribuição de
pontuação para ambas as alternativas (C e D), por apresentarem argumentos válidos com respaldo técnico
e jurídico dentro do campo de análise proposto pela questão.

Resposta: Recurso Intempestivo, o prazo para Interposição de Recursos sobre a Divulgação do Gabarito da Prova
Objetiva de Múltipla Escolha foi entre os dias 22/07/2025 a 23/07/2025. E somente foi aceito a Interposição
de Recursos através do Edital Complementar Nº 013 de 1º de Agosto de 2025 pelo fato da Questão 19 ter
sido mal formatada.

Julgamento: Indeferido.

Recorrente: Rosenil da Conceição Silva (4516)
Questão: 07 - Conhecimentos Específicos
Descrição dos Fatos: Venho, respeitosamente, interpor recurso administrativo contra a questão nº 07 do Processo Seletivo

Simplificado, regido pelo Edital nº 002/2025, com base nos fundamentos expostos no presente
documento.Com todo respeito à banca organizadora, manifesto meu ponto de vista enquanto técnica
social e trabalhadora do SUAS, após consulta à Tipificação Nacional dos Serviços Socioassistenciais.

Fundamentação: A alternativa considerada correta pela banca (alternativa A) menciona a elaboração de Plano
Individualizado, incluindo oficinas de convivência e referências para inclusão produtiva local. No entanto,
tal assertiva apresenta inconsistências conceituais que comprometem sua validade como resposta correta,
conforme será detalhado nos (anexos).

Pedido: Diante do exposto, e considerando o entendimento da banca quanto aos fundamentos apresentados,
solicito a anulação da questão nº 07.

Resposta: Recurso Intempestivo, o prazo para Interposição de Recursos sobre a Divulgação do Gabarito da Prova
Objetiva de Múltipla Escolha foi entre os dias 22/07/2025 a 23/07/2025. E somente foi aceito a Interposição
de Recursos através do Edital Complementar Nº 013 de 1º de Agosto de 2025 pelo fato da Questão 19 ter
sido mal formatada.

Julgamento: Indeferido.

2

Rua Curitiba, Nº 1080, Centro

(66) 3592-3200

IV. Disponibilizar o Espelho do Cartão Resposta da Prova Objetiva de Múltipla Escolha - Para acesso ao Cartão
Resposta o Candidato deverá acessar a Área do Candidato, clicar no botão Arquivos do Edital e procurar pela
descrição CARTÃO RESPOSTA e clicar no botão Espelho do Cartão Resposta.

V. Definir o prazo de 02 (dois) dias útil para apresentação de recursos na forma prevista do item 7.1 do Edital
Nº 02/2025.

Registra-se,

Publique-se e
Cumpra-se,

Brasnorte - MT, 06 de Agosto de 2025.

Mariana Rodrigues Miranda - Presidente da Comissão

Claudia Marines Mertens Poletto- Secretária da Comissão

Nathalia Carolina Amaral de Oliveira - Membro da Comissão

Edicleia Lucas da Silva - Membro da Comissão

Sandra Marchezan - Membro da Comissão

Ana Cristina Correa Wagner - Membro da Comissão

Felipe Colombo Cechini - Representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais

Genival de Jesus Almeida - Representante do Poder Legislativo

3

Rua Curitiba, Nº 1080, Centro

(66) 3592-3200

ANEXO I - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO CLASSIFICATÓRIO

ENSINO SUPERIOR COMPLETO

ESPECIALISTA EM SAÚDE - ENFERMEIRO

Posição Inscr. Nome do Candidato(a) CPF Data Nasc. C. Espec. N. Informat. C. Gerais Nota Final Situação

1º 4548 ANDRIESA RENATA STOCKER BARBOSA ***.230.731-** 30/12/1996 63,00 12,00 12,00 87,00 Aprovado

2º 4533 LUCAS DE ALMEIDA CUIABANO ***.482.141-** 01/11/1993 63,00 9,00 9,00 81,00 Aprovado

3º 4528 IVANETE LOPES ESTEVES BRITO ***.171.801-** 11/12/1971 56,00 3,00 15,00 74,00 Aprovado

4º 4551 AMANDA CAROLINE DA SILVA PASSAMANI ***.507.411-** 03/09/2002 56,00 6,00 9,00 71,00 Aprovado

5º 4515 FERNANDA BARROS POLTRONIERI ***.648.091-** 19/07/1991 56,00 3,00 9,00 68,00 Aprovado

6º 4542 RAFAELA LEMES POLETTO ***.212.021-** 22/02/1997 56,00 3,00 9,00 68,00 Aprovado

ESPECIALISTA EM SAÚDE - FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO

Posição Inscr. Nome do Candidato(a) CPF Data Nasc. C. Espec. N. Informat. C. Gerais Nota Final Situação

1º 4531 ARIELLY FURTADO BENTO DE OLIVEIRA ***.356.931-** 24/06/1993 56,00 6,00 15,00 77,00 Aprovado

2º 4555 ANDRESSA THAISI HERMES PETRY GALVÃO ***.577.901-** 19/11/1982 49,00 15,00 12,00 76,00 Aprovado

3º 4521 FERNANDA WENNER DO PRADO B. RECH ***.831.018-** 26/12/1991 49,00 9,00 15,00 73,00 Aprovado

4º 4536 ELSE DE OLIVEIRA FREIRE FREITAS ***.068.256-** 10/04/1987 42,00 9,00 9,00 60,00 Aprovado

ESPECIALISTA EM SAÚDE - FISIOTERAPEUTA

Posição Inscr. Nome do Candidato(a) CPF Data Nasc. C. Espec. N. Informat. C. Gerais Nota Final Situação

1º 4495 MARIA VANESSA DIEL COELHO ***.544.071-** 03/07/1999 56,00 3,00 9,00 68,00 Aprovado

2º 4507 DANIELE OLIVEIRA BRAZÃO ***.054.261-** 10/01/1995 49,00 6,00 6,00 61,00 Aprovado

3º 4546 MARIA ROSA GUIMARAES ***.858.621-** 29/07/1976 49,00 3,00 3,00 55,00 Aprovado

4

Rua Curitiba, Nº 1080, Centro

(66) 3592-3200

ESPECIALISTA EM SAÚDE - ODONTÓLOGO

Posição Inscr. Nome do Candidato(a) CPF Data Nasc. C. Espec. N. Informat. C. Gerais Nota Final Situação

1º 4525 THAMIRES MONIQUE ENZWEILER ***.413.041-** 22/09/1997 49,00 3,00 15,00 67,00 Aprovado

2º 4520 VANESSA FERREIRA VERI ***.366.251-** 09/08/2000 42,00 12,00 12,00 66,00 Aprovado

3º 4547 MICHELE GOMES FERREIRA MORAIS ***.752.491-** 12/08/1987 49,00 6,00 9,00 64,00 Aprovado

4º 4505 BENJAMIN PRATTI FILHO ***.017.271-** 09/05/1992 35,00 12,00 12,00 59,00 Aprovado

5º 4499 KARLA CATARINE MARINHO SANTANA ***.189.782-** 27/09/1996 42,00 9,00 6,00 57,00 Aprovado

6º 4541 POLLIANA DELISE PEREIRA ***.250.281-** 14/01/2003 42,00 3,00 12,00 57,00 Aprovado

7º 4511 MARCOS VINÍCIUS ZUBKO ***.168.561-** 10/10/1998 42,00 3,00 9,00 54,00 Aprovado

ESPECIALISTA EM SAÚDE E/OU TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - PSICÓLOGO E/OU PSICÓLOGO INFANTIL

Posição Inscr. Nome do Candidato(a) CPF Data Nasc. C. Espec. N. Informat. C. Gerais Nota Final Situação

1º 4538 GISELLE RAYANE DA SILVA LEMES ***.624.581-** 28/09/1991 56,00 9,00 15,00 80,00 Aprovado

2º 4543 JISLAINE ZANARDI CARDOSO ***.202.401-** 12/04/1992 56,00 9,00 6,00 71,00 Aprovado

3º 4513 JAQUELINE MARIA DE JESUS SOARES ***.914.011-** 11/04/1998 42,00 9,00 9,00 60,00 Aprovado

4º 4532 NELSON MIQUEIAS EVANGELISTA ***.206.961-** 20/06/1996 42,00 3,00 12,00 57,00 Aprovado

5º 4512 ISIS ALMEIDA LIMA ***.929.511-** 06/09/2001 42,00 3,00 12,00 57,00 Aprovado

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - ASSISTENTE SOCIAL

Posição Inscr. Nome do Candidato(a) CPF Data Nasc. C. Espec. N. Informat. C. Gerais Nota Final Situação

1º 4519 MARILEI DE SOUZA SARETTO ***.320.039-** 17/09/1981 42,00 3,00 12,00 57,00 Aprovado

5

Rua Curitiba, Nº 1080, Centro

(66) 3592-3200

ENSINO MÉDIO COMPLETO

ASSISTENTE DA SAÚDE

Posição Inscr. Nome do Candidato(a) CPF Data Nasc. C. Espec. N. Informat. C. Gerais Nota Final Situação

1º 4518 KAROLAINY ESTHER SOUSA D. MARTINELI ***.738.141-** 27/09/1999 49,00 3,00 15,00 67,00 Aprovado

2º 4502 GIOVANA MARQUES DE MENEZES ***.675.001-** 09/03/2007 42,00 6,00 9,00 57,00 Aprovado

3º 4545 ELOIZA CRISTINA DO NASCIMENTO ***.347.761-** 06/02/2006 42,00 3,00 12,00 57,00 Aprovado

4º 4517 VALQUIRIA DA SILVA MELO ***.298.204-** 01/07/1993 35,00 6,00 12,00 53,00 Aprovado